
Písková Lhota
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.367741N, 14.874636E

Nadmořská výška: 249 m n. m. První pís. zmínka: 1398 (626 let) Katastrální výměra: 468 ha

Počet obyvatel: 993 PSČ: 294 31

Adresa URL: www.piskovalhota.cz

Památky a zajímavosti Písková Lhota
Na území obce se dochovalo mnoho staveb, které jsou v současnosti zapsány v seznamu kulturních
památek. Za nejvýznamnější lze považovat židovský hřbitov.
Za shlédnutí však stojí i boží muka, která se nacházejí v poli za vsí.
Nedaleko je k nalezení socha svatého Jana Nepomuckého.
Do katastru vesnice spadají i dvě výšinné opevněné sídliště, hradiště Nad Vlčím Dolem a hradiště
Valy.
Významnou památku tvoří hospoda číslo popisné 1, neboť jde o barokní stavbu z poloviny 18. století,
která má nádherně zdobený průčelní štít.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5869/piskova-lhota/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 01:41:18


